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اگر چه در این فصل بسیاری با الاتحاد به خاطر جذب 
کریم بنزما ستاره فرانسوی و سابق رئال مادرید آشنا 
شده‌اند اما تیفوسی‌های فوتبال به خصوص آنهایی که 
نوستالژی‌باز هستند خوب به خاطر دارند که این تیم 
سعودی، جزو اولین تیم‌های عربی بود که ستاره‌های 
سرشناس فوتبال جهان را به استخدام خود درآورد. از 
روبرتو دونادونی حرف می‌زنیم. ستاره تیم ملی ایتالیا و 
میلان که فصل 2000-1999 به عربستان آمد و الاتحاد 
را به عنوان آخرین مقصد دوران بازی خود انتخاب 
کرد. دونادونی که با موهای فرفری و شماره 17 خود 
در روسونری یکی از بازیکنان محبوب دهه 90 میلادی 
به شمار می‌رفت، با الاتحاد به تهران آمد و در جام 
باشگاه‌های آسیا مقابل استقلال هم به میدان رفت؛ 
دیداری که با تساوی یک بر یک به پایان رسید تا 
هوادارانی که در ورزشگاه آزادی بودند یا از پای تلویزیون 
آن مسابقه را تماشا می‌کردند، بعد از مدت‌ها شاهد 

حضور یک ستاره بین‌المللی در کشورمان باشند. اما 
نکته جالب دیگری که در خصوص الاتحاد وجود دارد 
این است که ببرهای آسیا در طول این سال‌ها مربیان 
نام‌آشنایی را هم روی نیمکت خود در مقاطع مختلف 
داشته‌اند که بعدها تعدادی از آنها حضور در فوتبال 
ایران را هم تجربه کردند. از مربیان پرتغالی مانند مانوئل 
ژوزه و تونی اولیویرا گرفته تا گابریل کالدورن و تومیسلاو 
ایویچ فقید. ضمن اینکه مربیان مطرح دیگری مانند 
برونو متسو فقید و دتمار کرامر و وحید خلیلهوژیچ 
هم هدایت این تیم را برعهده داشته‌اند و حالا هم که 
مارچلو گایاردو روی نیمکت این تیم می‌نشیند. هافبک 
سابق تیم ملی آرژانتین در سال‌های 1994 تا 2003 که 
در تیم‌هایی مانند ریورپلاته، موناکو و پاری‌سن‌ژرمن 
نیز بازی می‌کرد. گایاردو 47 ساله که از سال‌های 
2014 تا 2022 سرمربی ریورپلاته بود و با این تیم به 
قهرمانی‌های زیادی رسید، حالا به عنوان جانشین 
نونو اسپریتو پرتغالی، پا به عربستان گذاشته تا اولین 
حضورش در فوتبال آسیا را تجربه کند. او که مدت کمی 
است هدایت الاتحاد را بر عهده گرفته، در این مدت دو 

برد و یک تساوی به دست آورده و امیدوار است بتواند 
در این تیم هم به موفقیت‌های خوبی دست پیدا کند. 
او حالا باید با الاتحاد برابر سپاهان قرار بگیرد و تیمش 
را در یک دیدار آسیایی به میدان بفرستد. تورنمنتی 
که الاتحاد سابقه دو بار قهرمانی در آن سال‌های 2004 
و 2005 را در کارنامه‌اش دارد و یکی از تنها سه باشگاه 
آسیایی است که دو بار متوالی قهرمان لیگ قهرمانان 
آسیا شده است. الاتحاد که به عنوان تیم »مردمی« 
و »پادشاه آسیا« نیز در بین طرفداران خود شناخته 
می‌شود، در سال 1927 تأسیس شده و قدیمی‌ترین 
تیم فوتبال باشگاهی عربستان به شمار می‌رود که چهار 
سال دیگر صد ساله خواهد شد. تیمی که با ۹ قهرمانی 
جام پادشاهی عربستان، ۹ قهرمانی لیگ حرفه‌ای 
فوتبال عربستان، 8 قهرمانی جام ولیعهد عربستان، 
3 قهرمانی جام فدراسیون عربستان، 2 قهرمانی لیگ 
قهرمانان آسیا، یک قهرمانی جام برندگان جام آسیا، یک 
قهرمانی لیگ قهرمانان خلیج فارس، یک قهرمانی لیگ 
قهرمانان عرب، 2 قهرمانی سوپر جام عربستان و مصر و 
یک قهرمانی سوپر جام فوتبال عربستان سعودی، 37 

جام در تالار افتخارات خود دارد و یکی از پرافتخارترین 
تیم‌های عربستان و آسیا به شمار می‌رود. این تیم در 
بازی رفت مقابل سپاهان به میدان نرفت و AFC هم 
نتیجه بازی را سه بر صفر به سود الاتحاد اعلام کرد 
و حالا این بازی برای سپاهان و این تیم تبدیل به یک 
مسابقه خاص شده و باید دید طوفان زرد آسیا برابر 
ببرهای زرد چه نتیجه‌ای می‌گیرند؟ تیمی که در این 

بازی بنزما را ندارد اما ستاره‌های دیگری مانند انگولو 
کانته، رومارینیو، فابینیو و فیلیپه لوئیز 

را در اختیار دارد که همچنان 
الاتحاد را زهردار و 

خطرناک نشان 
می‌دهد.

از روبرتو دونادونی تا کریم بنزما

خانه ببرها، میزبان ستاره‌ها

اینجا عیار سپاهان مشخص می‌شود

فرصت طلایی برای طلایی‌پوشان

حامد جیرودی
روزنامه نگار

 در سپاهان همه ستاره‌اند

جاتم اصلاً خالی نیست!

 

سپاهان برعکس سال‌های گذشته، امسال تیم 
خوش‌شانسی نبوده و با وجود اینکه لیگ برتر فوتبال 
کشورمان را خیلی خوب شروع کرد و پیش برد اما 
فعلاً این تیم صدرنشین این دوره از رقابت‌های 
فوتبال کشورمان نیست و برای رسیدن به این مهم 
راه سختی را هم پیش رو دارد، هر چند معتقدیم که 
این تیم با مورایس می‌تواند خیلی زود خودش را به 
صدر جدول نیز برساند. سپاهان در فصل گذشته 
رقابت‌ها هم این شرایط را داشت و می‌توانست 
قهرمان لیگ برتر شود، اما با کمی بی‌تجربگی 
مورایس در این رقابت‌ها، نتوانست نتایج دلخواه 
را کسب کند و با کمترین فاصله قهرمانی فصل 
گذشته را از دست داد. همانطور که گفته شد 
امسال این تیم وضعیت بهتری دارد و با بازی‌های 
خوبش مقابل حریفان نشان داده که خیلی راحت 
از رقابت با حریفان پا پس نمی‌کشد و سرسخت‌تر 
از همیشه نشان داده است. بازی خوب و روان این 
تیم در روزهایی که از حواشی به دور بود، به خوبی 

ظرفیت و توان این تیم را به نمایش گذاشته است 
و البته با تجربه‌تر شدن سرمربی نیز در نتایج این 
تیم مؤثر بوده است. این را هم باید اضافه کرد که 
در این فصل از رقابت‌ها، سپاهان با جذب مهره‌های 
مؤثر و خوب و البته مورد نیاز سرمربی نیز توانست 
بهترین شرایط را برای حضور در رقابت‌های پیش‌رو 
مهیا کند. همانطور که اشاره شد، سپاهان در لیگ 
برتر فوتبال کشورمان تکلیف خودش را مشخص 
کرد و با حضور قدرتمند توانست بسیاری از امتیازات 
را تا اینجای کار لیگ برتر جمع کند، هر چند در چند 
بازی نسبتاً راحت، سپاهان با به حاشیه رفتن برخی 
امتیازات را از دست داد، اما حضور قدرتمند این تیم 
بر کسی پوشیده نیست و انتظار هواداران این تیم 
هم از الان مشخص است. با این وضعیت انتظار 
روزهای خوب برای این تیم در لیگ قهرمانان آسیا 
نیز وجود داشت و اتفاقاً سپاهان در این رقابت‌ها هم 
توانست نتایج خوبی کسب کند اما بازهم حواشی‌ای 
که برای سپاهان به وجود آمد، در برخی بازی‌ها این 
تیم را به شدت اذیت کرد، تا جایی که سپاهان در 
رویارویی با تیمی مثل نیروی هوایی عراق امتیاز از 
دست داد. این تیم در اوج بدشانسی در خانه خودش 
مقابل الاتحاد هم به خاطر حاضر نشدن حریف در 

زمین، فعلاً سه امتیاز را از دست داد. با همه این 
شرایط سپاهان انگار می‌خواهد همچنان باشد، این 
نماینده شایسته کشورمان برای ادامه حیات در این 
رقابت‌ها تلاش می‌کند و بطور حتم توانایی این کار 
را دارد. سپاهان باید در دیداری حساس به مصاف 
الاتحاد برود، تیمی که در رویارویی با نیروی هوایی 
عراق بازی را با دو گل خورده واگذار کرده است، از 
تیم آلمالیق به عنوان تیمی که هیچ امتیازی کسب 
نکرده، گل دریافت کرده و همه اینها نشان می‌دهد 
با وجود اینکه الاتحاد همیشه گربه سیاه تیم‌های 
ایرانی به ویژه همین سپاهان و استقلال بوده 
است، سپاهان توانایی و قدرت غلبه بر حریف و 
صعود بدون دردسر از گروه خود را دارد. از طرف 
دیگر الاتحاد در خانه خودش کریم بنزما را نیز در 
اختیار نخواهد داشت و همه اینها فرصت طلایی 
در اختیار طلایی‌پوشان اصفهان قرار می‌دهد تا 
آنها بتوانند فعلاً این مرحله از رقابت‌ها را پشت 
سر بگذارند. در حقیقت عیار سپاهان در این بازی 
سنجیده خواهد شد و در شرایطی که معتقدیم 
حریف همچنان قوی بوده و در خانه خودش نیز 
بازی خواهد کرد اما سپاهان می‌تواند برنده از این 

زمین خارج شود.

 نیما میرزازاد به جای پیام 
نیازمند

 دروازه‌بان سال‌های دور ملوان، بیشتر 
روزهای حضورش در سپاهان را روی 
نیمکت و دور از ترکیب اصلی سپری 
کرده است اما هرگاه به نیما میرزازاد 
اعتماد شده، او به بهترین شکل ممکن 
جواب داده است. دروازه او برابر استقلال 
خوزستان تنها یک بار باز شد که آن هم 
از روی نقطه پنالتی بود اما میرزازاد از 
همان دقیقه 2، کارش را شروع کرد و 
تیمش را از یک شوک مرگبار نجات داد. 
او در این بازی 6 مهار داشت که 3 تایش 
واقعاً مهم و کلیدی بود و سپاهان را در 

بازی نگه داشت.

 شهریار مغانلو  به جای رضا 
اسدی

رضا اسدی، ارزشمندترین )MVP( بازیکن 
این فصل بود. ستاره‌ای که در بازی‌های 
قبلی سپاهان فقط موفق به باز کردن 
دروازه نساجی نشده بود. در غیاب او، 
شهریار مغانلو در ترکیب اصلی قرار گرفت 
و همان کاری را کرد که اسدی می‌کرد؛ 
باز کردن دروازه رقیب. جالب اینکه 
مغانلو، گلش را روی پاس اسدی زد تا هم 
خودش را نشان بدهد و هم ثابت کند در 
غیاب اسدی، ماشین گلزنی سپاهان از 

کار نمی‌افتد.

 آریا یوسفی به جای رامین رضاییان
ستاره اصلی سپاهان برابر استقلال خوزستان 

کسی جز آریا یوسفی نبود. بازیکنی که خودش 
جانشین ستاره این فصل سپاهان یعنی رامین 
رضاییان شده بود. یوسفی در همان نیمه 
اول، دو بار دروازه میزبان را باز کرد که گل 
اولش، محشر و دیدنی بود. او در همان 
45 دقیقه، یک موقعیت خوب را هم از 
دست داد و ضربه‌اش توسط پورحمیدی 
مهار شد. یوسفی در اواخر بازی از سمت 
راست به سمت چپ رفت و آنجا هم 

درخشید. شماره 14 در اواخر بازی، یک 
عملکرد دفاعی خوب هم داشت و توانست 
توپ را از حوالی خط دروازه، به بیرون بزند.

سپاهان پرستاره‌ترین تیم این فصل فوتبال ایران است. تیمی که به 
اندازه‌ای ستاره دارد که روی نیمکتش یک تیم کامل ستاره نشسته. 
تیمی که اگر در لیگ به میدان برود، با تیم اصلی و فیکس سپاهان 
قطعاً بر سر قهرمانی خواهد جنگید! زردها در آخرین هفته از رقابت‌های 
لیگ برتر و در روزی که ملی‌پوشان به تازگی از اردوی تیم ملی بازگشته 
بودند، هیچ‌کدام را بازی ندادند و نکته جالب اینکه هیچ اتفاقی رخ 
نداد. سپاهان مثل آب خوردن برد و 3 امتیاز را گرفت و طعنه‌آمیز اینکه 

جای خالی ستاره‌های ملی‌پوش اصالً احساس نشد.
تصمیم ویژه ژوزه مورایس برای تیمش در بازی با استقلال خوزستان، 

به بهترین شکل ممکن جواب داد.
او به هیچ‌کدام از 5 بازیکن ملی‌پوشش در اهواز بازی نداد و نیازمند، 
دانشگر، حسین‌نژاد، اسدی و رضاییان را روی نیمکت نشاند. مردانی 
که توسط مورایس جانشین این نفرات شدند اما با درخشش‌شان 
اجازه ندادند کوچکترین خللی به روند تیم وارد شده و جای خالی‌شان 
حس شود. بررسی نفرات جانشین و ستاره‌های روی نیمکت سپاهان 
در بازی برابر استقلال خوزستان و عملکرد آنها ثابت می‌کند که زردها 

چه دست پری دارند.

عملکرد ستاره‌های روی نیمکت زردها 
ثابت می‌کند که آنها چه دست پری 
دارند و با اختالف پرستاره‌ترین تیم 
لیگ هستند. کلونی پرستاره‌ای که در 
لیگ قهرمانان و برابر حریفانی چون 
الاتحاد نیز می‌تواند به همین ستاره‌ها 

اتکا کند و غمی نداشته باشد.

حامد حسینی
روزنامه نگار


